АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 мая 2016 года                                                           № 119
О внесении изменений, дополнений в Постановление
Администрации Кобринского сельского поселения
№ 551 от 03.12.2015 года «О мерах по профилактике
терроризма и экстремизма, а также минимизации и
ликвидации последствий проявления терроризма и
экстремизма в границах Кобринского сельского поселения»

    В соответствии с п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления» в РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, ст.3,4,5 Федерального закона «О противодействии экстремистской деятельности» №114-ФЗ от 25.07.2002 года, Уставом Кобринского сельского поселения, на основании представление Гатчинской Городской прокуратуры № 7-83-2016 от 04.04.2016 об устранении нарушений федерального законодательства
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести изменения, дополнения в Постановление администрации Кобринского сельского поселения № 551 от 03.12.2015 года «О мерах по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Кобринского сельского поселения»

1.1. Добавить п. 8 п. 9  в Приложение 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА и ЭКСТРЕМИЗМА, а также минимизации и (или) ликвидации проявлений терроризма и экстремизма в границах КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2015 - 2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Ориентирование руководителей объектов особой важности, жизнеобеспечения, школ, Детских садов, ДК, библиотек, ЖЭУ, здравоохранения, на необходимость усиления мер безопасности и охраны
	КЧС поселения, Руководители объектов
	постоянно

	2
	Проведение разъяснительной работы среди населения на собраниях и сходах:

-повышение организованности и бдительности;

-готовность к действиям в чрезвычайных ситуациях;

-укрепление взаимодействия с правоохранительными органами
	КЧС поселения, актив населенных пунктов

	Постоянно

	3
	Оповещение на досках объявлений  о телефонах экстренного реагирования, инструкциях по мерам безопасности
	КЧС
поселения, Актив населенных
	Периодическ и

	4
	Воспитательная работа в школах по предупреждению экстремизма и терроризма
	КЧС
поселения. Администрация школ
	постоянно

	5
	Усиление контроля за соблюдением правил регистрационного учета
	Паспортная служба
	Постоянно

	6
	Выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных религиозных организаций и физических лиц
	Администрация, актив
	Постоянно

	7
	Осуществление мероприятий по профилактике предупреждения экстремистской деятельности: разъяснительная работа, выявление и последующее устранение причин, способствующих экстремистской деятельности
	Адм-ия, актив населенных пунктов
	постоянно

8
	Приобретение и распространение агитационных материалов направленных на воспитание толерантности, уважения к представителям других национальных культур
	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»
	Постоянно

	9.
	Проведение тематических выставок, музейных экспозиций, посвященных национальным культурам
	МКУ «Центр Культуры Кобринского поселения»
	Постоянно

	10.
	проводить мероприятия связанные с обеспечением подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, работников и актива Кобринского сельского поселения по учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики
	Администрация Кобринского сельского поселения
	Второй квартал 2016 года

	11.
	Анализ эффективности проведения мероприятий
	Администрация Кобринского сельского поселения
	Четвертый квартал 2016 года

Глава администрации

Кобринского сельского поселения                       Е.Д.Ухаров